

CAVIGAL NICE BASKET 06

2 RUE EL NOUZAH
06000 NICE

COMPTES ANNUELS

du 01/07/2012 au 30/06/2013

Sommaire

Rapport de Présentation	2
Bilan association	4
<i>ACTIF</i>	4
<i>Immobilisations incorporelles</i>	4
<i>Immobilisations corporelles</i>	4
<i>Immobilisations financières</i>	4
<i>Stocks en cours</i>	4
<i>PASSIF</i>	5
<i>Fonds associatifs et réserves</i>	5
<i>Dettes</i>	5
<i>Engagements reçus</i>	5
<i>Engagements donnés</i>	5
Compte de résultat association	7
<i>Produits d'exploitation</i>	7
<i>Autres produits d'exploitation</i>	7
<i>Produits financiers</i>	7
<i>Produits exceptionnels</i>	7
<i>Charges d'exploitation</i>	8
<i>Charges financières</i>	8
<i>Charges exceptionnelles</i>	8
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	8
Bilan association détaillé	11
<i>ACTIF</i>	11
<i>Immobilisations incorporelles</i>	11
<i>Immobilisations corporelles</i>	11
<i>Immobilisations financières</i>	11
<i>Stocks en cours</i>	11
<i>PASSIF</i>	13
<i>Fonds associatifs et réserves</i>	13
<i>Dettes</i>	13
<i>Engagements reçus</i>	13
<i>Engagements donnés</i>	13
Compte de résultat association détaillé	15
<i>Produits d'exploitation</i>	15
<i>Autres produits d'exploitation</i>	15
<i>Produits financiers</i>	15
<i>Produits exceptionnels</i>	16
<i>Charges d'exploitation</i>	16
<i>Charges financières</i>	18
<i>Charges exceptionnelles</i>	18
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	18
Annexes aux comptes annuels	20
<i>PREAMBULE</i>	20
<i>REGLES ET METHODES COMPTABLES</i>	20
<i>AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE</i>	20
<i>NOTES SUR LE BILAN ACTIF</i>	21
<i>NOTES SUR LE BILAN PASSIF</i>	22
<i>NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT</i>	23
<i>NOTES SUR LES SUBVENTIONS</i>	24
<i>DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE</i>	25

Rapport de présentation

Rapport de Présentation

MISSION DE PRÉSENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'entreprise CAVIGAL NICE BASKET 06 pour l'exercice du 01/07/2012 au 30/06/2013 et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par les normes définies par l'Ordre des Experts Comptables.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 25 pages, se caractérisent par les données suivantes :

total du bilan	505 670,30 Euros
chiffre d'affaires	30 023,16 Euros
résultat net comptable	2 151,01 Euros

Fait à NICE
Le 05/11/2013

Signature

Bilan association

Bilan association

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2013		Exercice clos le 30/06/2012		Variation
	Montant	Montant	Montant	Montant	
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires	9 963	6 477	3 485	6 283	- 2 798
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels	2 127	1 960	167	1 231	- 1 064
Autres immobilisations corporelles	103 399	62 957	40 442	24 140	16 302
Immobilisations grevées de droit					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles					
Immobilisations financières					
Participations					
Créances rattachées à des participations					
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	14 864		14 864	17 933	- 3 069
TOTAL (I)	160 352	71 394	58 288	49 537	9 371
Stocks en cours					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens et services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Créances usagers et comptes rattachés	5 395		5 395	6 435	- 1 040
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs	747		747	658	89
. Personnel	893		893	7 000	- 6 107
. Organismes sociaux				11 486	- 11 486
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires					
. Autres	406 407		406 407	265 908	140 499
Valeurs mobilières de placement	10		10	10	
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	285		285	9 475	- 9 190
Charges constatées d'avance	32 975		32 975	39 193	- 6 218
TOTAL (II)	446 712	446 712	446 712	340 164	106 548
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF	577 064	71 394	505 670	389 732	115 918

Bilan association(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	30/06/2013	30/06/2012	Variation
Fonds associatifs et réserves			
Fonds propres			
. Fonds associatifs sans droit de reprise			
. Ecarts de réévaluation			
. Réserves			
. Report à nouveau	-2 152	-5 067	2 915
. Résultat de l'exercice	2 151	2 916	- 765
Autres fonds associatifs			
. Fonds associatifs avec droit de reprise			
. Apports			
. Legs et donations			
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
. Ecarts de réévaluation			
. Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	10 435	5 593	4 842
. Provisions réglementées			
. Droits des propriétaires (commodat)			
TOTAL (I)	10 434	3 041	6 993
Provisions pour risques et charges	9 392		9 392
TOTAL (II)	9 392		9 392
Fonds dédiés			
. Sur subventions de fonctionnement			
. Sur autres ressources			
TOTAL (III)			
Dettes			
Emprunts et dettes assimilées	76 100	42 523	33 577
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Fournisseurs et comptes rattachés	30 325	21 768	8 557
Autres	374 752	317 659	57 093
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance	4 667	4 360	307
TOTAL (IV)	485 844	386 310	99 534
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF	505 670	389 752	115 918
Engagements reçus			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			
Engagements donnés			

Compte de résultat association

Compte de résultat association

Présenté en Euros

	30/06/2013		30/06/2012		Variation	%
	Europe	Extérieurs	Total	Total		
Produits d'exploitation						
Ventes de marchandises	9 460		9 460	11 337	- 1 877	-16,56
Production vendue biens						
Production vendue services	20 563		20 563	16 681	3 882	23,27
Montants nets produits d'explo.	30 023		30 023	28 018	2 005	7,16
Autres produits d'exploitation						
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation			838 732	1 124 014	- 285 282	-25,38
Cotisations			95 271	73 862	21 409	28,99
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
Autres produits			132 544	102 900	29 644	28,81
Reprise de provisions						
Transfert de charges			10 565	25 909	- 15 344	-59,22
Sous-total des autres produits d'exploitation			1 077 112	1 326 686	- 249 574	-18,81
Total des produits d'exploitation (I)			1 107 135	1 354 704	- 247 569	-18,27
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Excédent transféré (II)						
Produits financiers						
De participations						
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif						
Autres intérêts et produits assimilés			3 369	1 400	1 969	140,64
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges						
Différences positives de change			111	317	- 206	-64,98
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (III)			3 480	1 717	1 762	102,62
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion			139 020	9 894	129 126	N/S
Sur opérations en capital			160 040	2 400	157 640	N/S
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (IV)			299 060	12 294	286 766	N/S
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			1 409 675	1 368 715	40 960	2,99
SOLDE DEBITEUR - CREDIT						
TOTAL GENERAL			1 409 675	1 368 715	40 960	2,99

	30/06/2013	30/06/2012	Variation	%
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variations stocks de marchandises				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements		4 500	- 4 500	-100
Autres achats non stockés	21 788	8 130	13 658	168,00
Services extérieurs	162 045	176 439	- 14 394	-8,16
Autres services extérieurs	212 575	192 701	19 874	10,31
Impôts, taxes et versements assimilés	42 100	40 037	2 063	5,15
Salaires et traitements	480 866	486 567	- 5 701	-1,17
Charges sociales	185 337	177 541	7 796	4,39
Autres charges de personnels				
Subventions accordées par l'association				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
. Sur immobilisations : dotation aux amortissements	13 502	11 509	1 993	17,32
. Sur immobilisations : dotation aux dépréciations				
. Sur actif circulant : dotation aux dépréciations				
. Pour risques et charges : dotation aux provisions	9 392		9 392	N/S
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées				
Autres charges	199 858	252 654	- 52 796	-20,90
Total des charges d'exploitation (II)	1 327 464	1 350 078	- 22 614	-1,69
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Déficit transféré (II)				
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées	215		215	N/S
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				
Total des charges financières (III)	215		215	N/S
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	7 627	15 721	- 8 094	-51,49
Sur opérations en capital	72 218		72 218	N/S
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (IV)	80 845	15 721	64 124	407,80
Participation des salariés aux résultats (V)				
Impôts sur les sociétés (VI)				
TOTAL DES CHARGES (II + III + IV + V + VI)	1 408 524	1 365 799	42 725	3,05
SOLDE CREDITEUR – EXCELLEN	2 765	2 916	- 151	-6,23
TOTAL GENERAL	1 409 675	1 368 715	40 960	2,99
Evaluation des contributions volontaires en nature				
Produits				
. Bénévolat				
. Prestations en nature				
. Dons en nature				
Total				
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Prestations				

CAYGAL NICE BASKET 06

	30/06/2011	30/06/2012	Variation	%
Personnel bénévole				
Total				

Bilan association détaillé

Bilan association détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	30/06/2013		30/06/2012		Variation
	Brut	Amort/Provi	Net	Net	
Immobilisations incorporelles					
Concessions, brevets, droits similaires	9 963	6 477	3 485	6 283	- 2 798
LOGICIELS	538		538		538
SITE INTERNET	9 424		9 424	9 424	
AMORT LOGICIELS		194	-194		- 194
AMORT SITE INTERNET		6 283	-6 283	-3 141	- 3 142
Immobilisations corporelles					
Installations tech., matériel et outillage i	2 127	1 960	167	1 231	- 1 064
MATERIEL ET OUTILLAGE	2 127		2 127	2 127	
AMORT MATERIEL ET OUTILLAGE		1 960	-1 960	-896	- 1 064
Autres immobilisations corporelles	103 399	62 957	40 442	24 140	16 302
AGENCEMENTS	16 400		16 400	16 400	
MATERIEL DE TRANSPORT	82 601		82 601	57 197	25 404
MATERIEL DE BUREAU	2 143		2 143	2 143	
MATERIEL BUREAU CNB06	2 255		2 255	2 255	
AMORT AGENCEMENTS		7 102	-7 102	-5 462	- 1 640
AMORT MATERIEL TRANSPORT		51 789	-51 789	-45 454	- 6 335
AMORT MATERIEL BUREAU		2 143	-2 143	-2 143	
AMORT MAT BUREAU CNB06		1 923	-1 923	-795	- 1 128
Immobilisations financières					
Autres immobilisations financières	14 864		14 864	17 933	- 3 069
DEPOTS & CAUTIONNEMENT	14 864		14 864	17 933	- 3 069
Total (0)	130 352	- 71 394	58 958	40 587	18 371
Stocks en cours					
Créances usagers et comptes rattachés	5 395		5 395	6 435	- 1 040
ADHERENTS	5 395		5 395	4 910	485
FACTURES A ETABLIR				1 525	- 1 525
Fournisseurs débiteurs	747		747	658	89
FOURNISSEURS	747		747	658	89
Personnel	893		893	7 000	- 6 107
REMUNERATIONS DUES	893		893		893
AVANCES ET ACOMPTE				7 000	- 7 000
Organismes sociaux				11 486	- 11 486
URSSAF 2011/2012				7 353	- 7 353
COTISATION PRODUIT A RECEVOIR				4 133	- 4 133
Autres	406 407		406 407	265 908	140 499
SUBVENTIONS A RECEVOIR	166 233		166 233	156 500	9 733
FFBB 2013/2014	217		217		217
CDAM-COMITE DEPARTEMENTAL 2013/2014	236		236		236
CAVIGAL DANSE EVOLUTION	22 200		22 200	45 412	- 23 212
DIVERS PRODUITS A RECEVOIR	217 521		217 521	63 996	153 525
Valeurs mobilières de placement	10		10	10	
COMPTE EPARGNE CM	10		10	10	
Disponibilités	285		285	9 475	- 9 190
CREDIT MUTUEL				6 713	- 6 713
BANQUE G	48		48		48
CAISSE				2 708	- 2 708
CAISSE CAVIGAL	163		163	54	109
CAISSE MAGNOLIAS	74		74		74
Charges constatées d'avance	32 975		32 975	39 193	- 6 218
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	1 475		1 475	7 693	- 6 218
CH CONSTATE D'AVANCE STOCK	31 500		31 500	31 500	

ACTIF	30/06/2013		30/06/2012		Variation
	€	€	€	€	
TOTAL (10)	446 712		446 712	340 164	106 548
TOTAL ACTIF	577 064	71 394	803 670	389 782	115 918

Bilan association détaillé(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	30/06/2013	30/06/2012	Variation
Fonds associatifs et réserves			
. Report à nouveau	-2 152	-5 067	2 915
REPORT A NOUVEAU	-2 152	-5 067	2 915
. Résultat de l'exercice	2 151	2 916	- 765
. Subventions d'investissement sur biens non renouv	10 435	5 593	4 842
SUBVENTION INVESTISSEMENT	19 632	12 000	7 632
REPRISE SUBVENTIONS INVESTISMT	-9 197	-6 407	- 2 790
TOTAL (I)	10 434	5 441	6 993
Provisions pour risques et charges	9 392		9 392
AUTRES PROV.RISQUES	9 392		9 392
TOTAL (II)	9 392		9 392
TOTAL (III)			
Dettes			
Emprunts et dettes assimilées	76 100	42 523	33 577
EMPRUNT MINIBUS 25300- CITROEN	23 471		23 471
C/C H BLANCARDINI		42 350	- 42 350
CREDIT MUTUEL	49 798		49 798
CREDIT LYONNAIS-NCO-71191U	1 396	173	1 223
INTERETS COURUS	1 435		1 435
Fournisseurs et comptes rattachés	30 325	21 768	8 557
FOURNISSEURS	18 896	11 602	7 294
FACTURES NON PARVENUES	11 429	10 166	1 263
Autres	374 752	317 659	57 093
ADHERENTS		203	- 203
REMUNERATIONS DUES	22 927	15 330	7 597
CONGES A PAYER	27 734	2 800	24 934
AUTRES CHARGES A PAYER	48 553	7 400	41 153
URSSAF	11 201		11 201
CAISSE RETRAITE		12 486	- 12 486
REUNICA 2012	570	6 915	- 6 345
REUNICA A	11 850		11 850
CIRSE-NCO		35 035	- 35 035
RETRAITE ARRCO-NCO		507	- 507
CHARGES SUR CONGES A PAYER	10 740	1 120	9 620
CHARGES SOCIALES A PAYER		2 950	- 2 950
ETAT CHARGES A PAYER	88 300	48 590	39 710
FFBB 2012/2013	213		213
DAILY SUBVENTION	135 000	100 000	35 000
PLAN D APUREMENT PASSIF NCO		71 628	- 71 628
MAJORATION PLAN APUREMENT NCO		12 695	- 12 695
DIVERS CHARGES A PAYER	17 665		17 665
Produits constatés d'avance	4 667	4 360	307
SUBVENTION CONSTATEE D'AVANCE	4 667	4 250	417
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		110	- 110
TOTAL (IV)	485 844	386 310	99 534
TOTAL PASSIF	505 670	389 752	115 918
Engagements reçus			
Engagements donnés			

Compte de résultat association détaillé

Compte de résultat association détaillé

Présenté en Euros

	30/06/2013	30/06/2012	Variation	%
Produits d'exploitation				
Ventes de marchandises	9 460	11 337	- 1 877	-16,56
<i>VENTES VETEMENTS SPORTIFS</i>	9 460	11 337	- 1 877	-16,56
Production vendue services	20 563	16 681	3 882	23,27
<i>BILLETERIE</i>	2 837		2 837	N/S
<i>ANIMATION ECOLE APRAXINE-CNB06</i>	4 535	4 432	103	2,32
<i>ANIMATION CNB 06-SASSERNO</i>	6 891	6 940	- 49	-0,71
<i>ANIMATION CNB 06-ST VINCENT DE PAU</i>	1 444	2 204	- 760	-34,48
<i>ANIMATION CNB 06-USEP</i>	1 152	816	336	41,18
<i>ANIMATION CNB 06 STE HELENE</i>	813	600	213	35,50
<i>ANIMATION CNB 06-ST THOMAS D AQUIN</i>	760	760	760	N/S
<i>CENTRE FORMATION PARTICIPATION</i>	1 547		1 547	N/S
<i>PRODUITS DIVERS</i>	585	1 689	- 1 104	-65,36
Montants nets produits d'ex	20 023	28 028	- 8 005	-28,56

Présenté en Euros

	30/06/2013	30/06/2012	Variation	%
Autres produits d'exploitation				
Subventions d'exploitation	838 732	1 124 014	- 285 282	-25,38
<i>SUBVENTION VILLE DE NICE- SPORTS-CNB06</i>	710 800	835 000	- 124 200	-14,87
<i>SUBVENTION ETAT CNDS CNB06</i>	22 016	24 750	- 2 734	-11,05
<i>SUBVENTION CONS.GENERAL CNB06</i>	100 000	215 500	- 115 500	-53,60
<i>SUBVENTION CONSEIL REGIONAL-CNB06</i>	-1 915	34 500	- 36 415	105,55
<i>SUBVENTIONS MAIRIE DIVERSES</i>	1 750	1 250	500	40,00
<i>FFBB CENTRE DE FORMATION PEREQUATION</i>	4 655		4 655	N/S
<i>SUBVENTION CNASEA-CNB06</i>	1 426	13 014	- 11 588	-89,04
Cotisations	95 271	73 862	21 409	28,99
<i>LICENCES CNB06</i>	12 276	14 275	- 1 999	-14,00
<i>COTISATIONS CNB06</i>	70 798	45 956	24 842	54,06
<i>CAMP D ETE CNB06</i>		5 545	- 5 545	-100
<i>STAGE JUILLET 2012</i>	4 495		4 495	N/S
<i>STAGE FEVRIER CNB06</i>	3 209	3 066	143	4,66
<i>STAGE PAQUES CNB06</i>	3 118	4 088	- 970	-23,73
<i>STAGE NOVEMBRE CNB06</i>	1 375	932	443	47,53
Autres produits	132 544	102 900	29 644	28,81
<i>DONS MECENAT</i>	130 419	100 315	30 104	30,01
<i>PARTENARIAT</i>	1 530		1 530	N/S
<i>PRODUITS DE GESTION COURANTE</i>	32	2 586	- 2 554	-98,76
<i>N CPTÉ DONS AFFECTES</i>	563		563	N/S
Transfert de charges	10 565	25 909	- 15 344	-59,22
<i>TRANSFERTS DE CHARGES</i>	10 272	16 210	- 5 938	-36,63
<i>REMBOURSEMENT FORMATION</i>		6 494	- 6 494	-100
<i>REMBOURSEMENT DIVERS</i>	293	3 205	- 2 912	-90,86
Sous-total des autres produits d'exploitation	1 077 112	1 326 686	- 249 574	-18,81
Total des produits d'exploitation (1)	1 107 135	1 352 704	- 245 569	-18,13
Produits financiers				
Autres intérêts et produits assimilés	3 369	1 400	1 969	140,64
<i>REV.DES VALEURS DE P</i>	749		749	N/S
<i>STAGE AVRIL VESUBIE</i>	885		885	N/S
<i>STAGE ETE VESUBIE</i>	1 160	1 400	- 240	-17,14
<i>STAGE TOUSSAINT VESUBIE</i>	575		575	N/S

	30/06/2013 (2 ans)	30/06/2012 (2 ans)	Variation	%
Différences positives de change	111	317	- 206	-64,98
INTERETS SUR CAUTION	111	317	- 206	-64,98
Total des produits financiers (III)	3 479	1 719	1 760	102,62
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion	139 020	9 894	129 126	N/S
PRODUITS EXCEPTIONNELS	139 020	9 894	129 126	N/S
Sur opérations en capital	160 040	2 400	157 640	N/S
QUOTE-PART SUBVENTION	2 790	2 400	390	16,25
DONS EXCEPTIONNELS	157 250		157 250	N/S
Total des produits exceptionnels (IV)	299 060	12 294	286 766	N/S
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	1 409 675	1 368 715	40 960	2,99
TOTAL CHARGES	1 409 675	1 368 715	40 960	2,99
Charges d'exploitation				
Variations stocks matières premières et autres appro		4 500	- 4 500	-100
VARIATION DE STOCK		4 500	- 4 500	-100
Autres achats non stockés	21 788	8 130	13 658	168,00
ELECTRICITE	255		255	N/S
FOURNITURES DIVERSES	1 679	850	829	97,53
ACHAT MATERIEL ET EQUIPEMENTS SPORTIFS	17 518	4 188	13 330	318,29
ACHATS DENREES ET BOISSONS	700	1 537	- 837	-54,46
ACHAT BOISSONS MINI-BASKET	737	731	6	0,82
FOURNITURES DE BUREAU	899	824	75	9,10
Services extérieurs	162 045	176 439	- 14 394	-8,16
CREDIT-BAIL MOBILIER	3 605	3 605		0,00
LOCATIONS IMMOBILIER	71 798	87 572	- 15 774	-18,01
LOCATION DE SALLES CNB06	371		371	N/S
LOCATION DE SIEGE SOCIAL	933	360	573	159,17
LOYER CENTRE DE FORMATION CADETTES	35 800	32 910	2 890	8,78
LEASING MATERIEL DE BUREAU	1 613	1 164	449	38,57
LOCATIONS MOBILIERES	2 512	957	1 555	162,49
LOCATIONS DE VEHICULES	179		179	N/S
CHARGES LOCATIVES L2	24 764	31 365	- 6 601	-21,05
CHARGES LOCATIVES-CF CADETTES	5 284	4 596	688	14,97
ENTRETIEN TENUES SPORTIVES		36	- 36	-100
ENTRETIEN IMMOBILIER	20	90	- 70	-77,78
ENTRETIEN MATERIEL BUREAU	2 368	1 511	857	56,72
ENTRETIEN MATERIEL DE TRANSPORT	958	3 945	- 2 987	-75,72
ASSURANCE MULTIRISQUE	5 175	3 983	1 192	29,93
ASSURANCE APPARTEMENTS L2	1 913		1 913	N/S
ASSURANCE APP CTRE FORMATION	235		235	N/S
ASSURANCES MAT TRANSPORT	4 511	4 317	194	4,49
DOCUMENTATION	5	28	- 23	-82,14
Autres services extérieurs	212 575	192 701	19 874	10,31
PRESTATIONS EXTERIEURES	39 337	11 294	28 043	248,30
HONORAIRES	17 548	18 346	- 798	-4,35
AGENTS DE JOUEUSES	18 666	18 989	- 323	-1,70
AGENCES IMMOBILIERES	658	5 735	- 5 077	-88,53
FRAIS D'ACTES	100	879	- 779	-88,62
FRAIS DE COMMUNICATION	27 938	16 681	11 257	67,48
CADEAUX RECOMPENSES	427	230	197	85,65
CATALOGUES ET IMPRIMES	542	4 777	- 4 235	-88,65
IMPRIME MINI-BASKET		50	- 50	-100
PUBLICATIONS	1 004	1 037	- 33	-3,18
PHOTOS		1 400	- 1 400	-100
FRAIS DE VOYAGE ET DEPLACEMENTS CNB06		1 082	- 1 082	-100
VOYAGES ET DEPLACEMENTS L2	24 005	29 035	- 5 030	-17,32
FS VOYAGES & DEPLACEMENT-LFB-AERIEN-JOUEUSES	3 177	9 635	- 6 458	-67,03
FS VOYAGES & DEPLACEMENTS-LFB-SNCF		459	- 459	-100
FS VOYAGES & DEPLACEMENT-LFB- BUS+LOCATION VEHICULE	6 328	3 810	2 518	66,09

	30/06/2013	30/06/2012	Variation	%
FS VOYAGES & DEPLACEMENT-LFB-HEBERGMT	6 026	4 636	1 390	29,98
FS VOYAGES & DEPLACEMENTS-LFB-MISSIONS	3 919	7 231	- 3 312	-45,80
FS VOYAGES & DEPLACEMENTS-LFB-DIVERS	3 092	601	2 491	414,48
FRAIS DE VOYAGES ET DEPLACEMENTS NF2	3 120	6 186	- 3 066	-49,56
FS VOYAGES ET DEPLACEMENTS CADETTES	3 707	3 180	527	16,57
FS VOYAGES ET DEPLACEMENTS MINIMES F	4 996	5 477	- 481	-8,78
FS VOYAGES ET DEPLACEMENTS AUTRES EQUIPES	592	1 143	- 551	-48,21
FRAIS VOYAGES ET DEPLACEMENT PERSONNEL CNB06	15 573	5 881	9 692	164,80
FRAIS DEPLACEMENT C	406	3 122	- 2 716	-87,00
MISSIONS	191		191	N/S
FRAIS MISSION EQUIPE NF2	1 246	490	756	154,29
FRAIS MISSION CADETTES	2 669	370	2 299	621,35
FRAIS MISSION MINIMES		2 771	- 2 771	-100
FRAIS MISSION AUTRES	208	816	- 608	-74,51
FRAIS MISSION CNB 06		178	- 178	-100
FRAIS MISSION CF		4 928	- 4 928	-100
FRAIS RECEPTIONS	2 939	4 564	- 1 625	-35,60
FRAIS DE RECEPTION APRES MATCHS L2	2 948	3 390	- 442	-13,04
AFFRANCHISSEMENTS	1 233	990	243	24,55
FRAIS DE TELEPHONE PORTABLE	4 233	3 536	677	19,04
FRAIS INTERNET	594	481	113	23,49
FRAIS SITE INTERNET	2 470	2 478	- 8	-0,32
REDEVANCE BILLETTERIE	153	1 837	- 1 684	-91,67
FRAIS INTERVENTION BANQUE	409	700	- 291	-41,57
FRAIS DAILLY	7 273	3 715	3 558	95,77
INTERETS DEBITEURS	2 786		2 786	N/S
FRAIS ET COMMISSIONS DE BANQUE	1 961		1 961	N/S
COTISATIONS DIVERSES		540	- 540	-100
FRAIS DIVERS	101		101	N/S
Impôts, taxes et versements assimilés	42 100	40 037	2 063	5,15
TAXE SUR LES SALAIRES	32 593	31 982	611	1,91
FORMATION CONTINUE	10 179	6 088	4 091	67,20
AUTRES IMPOTS ET TAXES		906	- 906	-100
IMPOTS AUTRES DROITS	-672	1 060	- 1 732	163,40
Salaires et traitements	480 866	486 567	- 5 701	-1,17
SALAIRES ADMINISTRATIFS	57 043	37 976	19 067	50,21
SALAIRES ENTRAINEURS	188 889	172 224	16 665	9,68
SALAIRES JOUEUSES	213 758	262 914	- 49 156	-18,70
CONGES PAYES	27 705	-53	27 758	N/S
PRIMES DE MATCHS		2 400	- 2 400	-100
INDEMNITES DE STAGES	872	3 706	- 2 834	-76,47
PROVISIONS	-7 400	7 400	- 14 800	200,00
Charges sociales	185 337	177 541	7 796	4,39
URSSAF	127 988	126 318	1 670	1,32
CHARGES SUR CONGES A PAYER		- 1 141	1 141	-100
CAISSE RETRAITE	26 028	27 466	- 1 438	-5,24
POLE EMPLOI	19 634	19 220	414	2,15
AUTRES COTISATIONS	10 803	-5 132	15 935	310,50
FRAIS MEDECINE SPORTIVE	884	9 000	- 8 116	-90,18
FRAIS PHARMACIE L2		1 809	- 1 809	-100
Sur immobilisations : dotation aux amortissements	13 502	11 509	1 993	17,32
DOTATION / INCORPORELS	3 336	3 141	195	6,21
DOTATIONS / CORPORELS	10 166	8 368	1 798	21,49
Pour risques et charges : dotation aux provisions	9 392		9 392	N/S
DOT.PROV.CHAR.EX.(CO	9 392		9 392	N/S
Autres charges	199 858	252 654	- 52 796	-20,90
CHARGES DE GESTION COURANTE	40	1 265	- 1 225	-96,84
FRAIS D ARBITRAGE L2	10 134	20 275	- 10 141	-50,02
FRAIS D ARBITRAGE-CADETTES FR.	1 697	1 370	327	23,87
FRAIS ARBITRAGES NF2	2 595	3 347	- 752	-22,47
FRAIS D'ARBITRAGE MINIMES F	1 352	1 221	131	10,73

	30/06/2013 (2013)	30/06/2012 (2012)	Variation	%
FRAIS D'ARBITRAGE COUPE DE FRANCE	978	1 060	- 82	-7,74
FRAIS D'ARBITRAGE-AUTRES	555	1 459	- 904	-61,96
FRAIS D'ARBITRAGE PEREQUATION	12 440	15 071	- 2 631	-17,46
FRAIS OTM L2	2 008	3 370	- 1 562	-43,75
FRAIS OTM NF2	1 543	1 800	- 257	-14,28
FRAIS OTM COUPE DE FRANCE	363	272	91	33,46
FRAIS-JOUEUSES L2	9 130	21 406	- 12 276	-57,35
FRAIS-ACCOMPAGNATEURS D'EQUIPES	39 192	52 190	- 12 998	-24,91
FRAIS AUTRES ACCOMPAGNATEURS(tables-chauffeurs, etc)	12 700	14 605	- 1 905	-13,04
FRAIS ANIMATEURS CF	8 940	5 437	3 503	64,43
FRAIS JOUEURS - AUTRES EQUIPES		2 425	- 2 425	-100
ANIMATION CAMP DECE CNB06	1 723	1 603	120	7,49
FRAIS D'ANIMATION STAGES CNB06	662	1 176	- 514	-43,71
FRAIS ANIMATION-STAGE AVANT SAISON LF2		4 195	- 4 195	-100
FRAIS STAGE VESUBIE		58	- 58	-100
FRAIS DE STAGE(Formation arbitrage et divers)		390	- 390	-100
FRAIS DE FORMATION CNB06	1 477	8 210	- 6 733	-82,01
FRAIS DE CF CNB06	10 401	10 000	401	4,01
FRAIS DE FORMATION CNB06-BREVETS DIVERS	6 340		6 340	N/S
CONTRIBUTION FORMATION FFBB	1 700	6 900	- 5 200	-75,36
CARBURANT MATERIEL DE TRANSPORT	20 617	26 258	- 5 641	-21,48
FRAIS DE PEAGES ET PARKING	5 482	6 654	- 1 172	-17,61
LICENCES	22 277	22 502	- 225	-1,00
COTISATIONS ORGANISMES BASKET	1 756		1 756	N/S
FRAIS D'ENGAGEMENT	8 012	4 148	3 864	93,15
FRAIS D'ENGAGEMENTS TOURNOIS	755	1 545	- 790	-51,13
FRAIS TOURNOI DES ECOLES	560	325	235	72,31
FRAIS D'ORGANISATION TOURNOI OPEN GIRLY	612	1 461	- 849	-58,11
FRAIS ORGANISATION TOURNOI SUMMER 3X3	300	2 702	- 2 402	-88,90
FRAIS D'ORGANISATION DE TOURNOI	6 536	791	5 745	726,30
FRAIS D'ORGANISATION MATCHS AUTRE	880	727	153	21,05
AMENDES SPORTIVES FFBB	1 061	6 234	- 5 173	-82,98
FRAIS D'ORGANISATION FINAL FOUR 2013	5 040		5 040	N/S
Total des charges d'exploitation (II)	1 327 464	1 350 978	- 23 514	-1,78
Charges financières				
Intérêts et charges assimilées	215		215	N/S
INTERETS BANCAIRES &	215		215	N/S
Total des charges financières (III)	215		215	N/S
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	7 627	15 721	- 8 094	-51,49
PERTES EXERCICES ANTERIEURS	6 088	9 730	- 3 642	-37,43
CHARGES DIVERSES	360	5 410	- 5 050	-93,35
AMENDES	1 179	581	598	102,93
Sur opérations en capital	72 218		72 218	N/S
CHARGES EXCEP. DIVERS	72 218		72 218	N/S
Total des charges exceptionnelles (IV)	79 845	15 721	64 124	407,89
TOTAL DES CHARGES (II+III+IV) (V) (NOUVEAU)	1 407 524	1 366 709	40 815	3,08
SOL DE CREDITEUR - EXCIDENT	2 181	2 918	- 737	-16,23
TOTAL GENERAL	1 409 705	1 369 627	40 078	3,39
Evaluation des contributions volontaires en nature				

Annexes aux comptes annuels

Annexes aux comptes annuels

PREAMBULE

L'exercice social clos le 30/06/2013 a une durée de 12 mois.
L'exercice précédent clos le 30/06/2012 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 505 670,30 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 2 151,01 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 05/11/2013 par le Comité Directeur.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Provisions pour risques et charges : elles sont constituées pour tenir compte des risques financiers existant à la date de clôture des comptes.
- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE

- Respect de l'engagement du 30 juin 2013 de Mme Laurence LAPORTE-DARCOURT co-présidente du CAVIGAL Nice Basket 06 de verser sous forme de dons la somme de 164.000 euros.
- Respect de l'engagement du 30 juin 2013 de S.N.E de verser sous forme de dons la somme de 1.000 euros.
- Respect de l'engagement du 30 juin 2013 de CLIM GESTION de verser sous forme de dons la somme de 2.000 euros.
- Respect de l'engagement du 30 juin 2013 de Mr LAPORTE de verser sous forme de dons la somme de 35.000 euros.

Annexes aux comptes annuels (suite)

NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Immobilisations brutes = 130 352 E

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	9 424	538		9 963
Immobilisations corporelles	80 122	25 404		105 526
Immobilisations financières	17 933	2 781	5 850	14 864
TOTAL	107 480	28 723	5 850	130 352

Amortissements et provisions d'actif = 71 394 E

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	3 141	3 336		6 477
Immobilisations corporelles	54 751	10 166		64 917
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	57 892	13 502		71 394

Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Logiciels	538	194	344	1 ans
Site internet	9 424	6 283	3 142	3 ans
Materiel et outillage	2 127	1 960	167	2 ans
Agencements	16 400	7 102	9 298	10 ans
Materiel de transport	82 601	51 789	30 812	5 ans
Materiel de bureau	2 143	2 143	0	de 1 à 4 ans
Materiel bureau cnb06	2 255	1 923	332	2 ans
TOTAL	115 488	71 394	44 094	

Etat des créances = 461 281 E

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	14 864		14 864
Actif circulant & charges d'avance	446 417	446 417	
TOTAL	461 281	446 417	14 864

Produits à recevoir par postes du bilan = 217 521 E

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	
Autres créances	217 521
Disponibilités	
TOTAL	217 521

Charges constatées d'avance = 32 975 E

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Annexes aux comptes annuels (suite)

NOTES SUR LE BILAN PASSIF

Provisions = 9 392 E

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	Utilisées	Non utilisées	A la clôture
Provisions réglementées					
Provisions pour risques & charges		9 392			9 392
TOTAL		9 392			9 392

Etat des dettes = 485 844 E

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	76 100	76 100		
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	30 325	30 325		
Dettes fiscales & sociales	221 874	221 874		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	152 878	152 878		
Produits constatés d'avance	4 667	4 667		
TOTAL	485 844	485 844		

Charges à payer par postes du bilan = 205 857 E

Charges à payer	Montant
Emp. & dettes établ. de crédit	1 435
Emp. & dettes financières div.	
Fournisseurs	11 429
Dettes fiscales & sociales	175 327
Autres dettes	17 665
TOTAL	205 857

Produits constatés d'avance = 4 667 E

Les produits constatés d'avance ne sont composés que de produits ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Annexes aux comptes annuels (suite)**NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT**

Ventilation du chiffre d'affaires = 30 023 E

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

Nature du chiffre d'affaires	Montant HT	Taux
Ventes de marchandises	9 460	31,51 %
Prestations de services	18 431	61,39 %
Produits des activités annexes	2 132	7,10 %
TOTAL	30 023	100.00 %

Autres informations relatives au compte de résultat

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers.
On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

Annexes aux comptes annuels (suite)

NOTES SUR LES SUBVENTIONS

Organisme	Objet	Période	Subvention totale	Subvention versée	Subvention à recevoir	PCA N-1	PCA N	Produit de l'exercice
Ville de Nice	Fonctionnement 2012	Année civile	745 000	745 000		210 000	-	210 000
	Complément 2013	Année civile	100 000		71 500			71 500
	Fonctionnement 2013	Année civile	600 000	420 000	9 300			429 300
			1 445 000	1 165 000	80 800	210 000	-	710 800
CNDS	Part territoriale							-
	GUIDEMANN	4ème année	9 000	9 000		2 250		2 250
	GUIDEMANN	1ère année bis	12 000	12 000			3 000	9 000
	BERGERON	1ère année	12 000	12 000		2 000		2 000
	BERGERON	2ème année	10 000				1 667	8 333
	ECOLE DIRECTE	2013	1 300	-	433			433
		44 300	33 000	433	4 250	4 667	22 016	
Conseil Générale 06	Final four	Exercice 2013	30 000		30 000			30 000
	Fonctionnement 2013		50 000	30 000	20 000			50 000
	Tournoi 3x3 minimes cadets		20 000		20 000			20 000
		100 000	30 000	70 000	-	-	100 000	
Conseil Régional	Région PACA basket en liberté		15 000		15 000			15 000
	Régularisation provision 2012		- 16 915					- 16 915
			1 915	-	15 000	-	-	- 1 915
Mairies diverses	Venanson	Octroi 11/09/12	250					250
	La Bollène vésubie	Octroi 01/08/12	1 000					1 000
	La Bollène vésubie	Octroi 06/04/13	500					500
			1 750	-	-	-	-	1 750
FFBB	Centre formation-péréquation		4 655	4 655				4 655
			4 655	4 655	-	-	-	4 655
CNASEA	Emploi (fin 08/2012)	exercice	1 426					1 426
	TOTAL		1 595 216	1 232 655	166 233	214 250	4 667	838 732
	Comptes				441 200		487 000	741xxxxxx

Annexes aux comptes annuels (suite)

DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

Produits à recevoir = 217 521 E

Produits à recevoir sur autres créances	Montant
<i>Divers produits à recevoir</i>	217 521
TOTAL	217 521

Charges constatées d'avance = 32 975 E

Charges constatées d'avance	Montant
<i>Charges constatées d'avance</i>	1 475
<i>Ch constate d'avance stock</i>	31 500
TOTAL	32 975

Charges à payer = 205 857 E

Emprunts & dettes auprès des étab. de crédit	Montant
<i>Intérêts courus</i>	1 435
TOTAL	1 435

Dettes fournisseurs et comptes rattachés	Montant
<i>Factures non parvenues</i>	11 429
TOTAL	11 429

Dettes fiscales et sociales	Montant
<i>Congés à payer</i>	27 734
<i>Autres charges à payer</i>	48 553
<i>Charges sur congés à payer</i>	10 740
<i>Etat charges à payer</i>	88 300
TOTAL	175 327

Autres dettes	Montant
<i>Divers charges à payer</i>	17 665
TOTAL	17 665

Produits constatés d'avance = 4 667 E

Produits constatés d'avance	Montant
<i>Subvention constatée d'avance</i>	4 667
TOTAL	4 667

CAVIGAL NICE BASKET 06
RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
COMPTES ANNUELS EXERCICE CLOS LE 30 JUIN 2013

Expert Comptable & Commissaire aux comptes

23, Ruelle Sainte Catherine - 06048 Nice cedex 1 - c.ribes@ferrua-ribes.com
Tél. : (33) 0 493 961 787 - Fax : (33) 0 493 973 568

N° Siret : 402 859 680 00017 - TVA Intracommunautaire N° FR 83 402 859 680 - Code NAF : 741 C

Inscrit à l'ordre des Experts-comptables de Marseille - Provence Alpes Côte d'Azur.

Membre de la compagnie régionale des commissaires aux comptes. Membre d'une association agréée, le règlement des honoraires par chèque est accepté.

CAVIGAL NICE BASKET 06

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

COMPTES ANNUELS

EXERCICE CLOS LE 30 JUIN 2013

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale du 16 juin 2012 nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 30 juin 2013, sur :

- le contrôle des comptes annuels de l'association CAVIGAL Nice Basket 06. tels qu'ils sont joints au présent rapport,
- la justification de nos appréciations,
- les vérifications spécifiques et les informations prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Comité Directeur. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

I. OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à vérifier, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Nous formulons une réserve sur le point suivant :

Des dettes sociales et fiscales concernant les associations fusionnées au sein du CAVIGAL NICE BASKET 06 en 2010 et qui étaient comptabilisées au passif du bilan du CAVIGAL NICE BASKET 06 ont été extournées et comptabilisées en produits exceptionnels pour un total de **132.204 €** au motif de leur non réclamation au 30 juin 2013.

Ce sont :

- Caisse de retraite REUNICA concernant le NBC 06 pour un montant de **12.846 €**
- Caisse de retraite CIRRESE concernant le NCO pour un montant de **35.035 €**
- Plan d'apurement conclu entre le NCO et la CCSF (*Commission des chefs des services financiers et des représentants des organismes de recouvrement des cotisations de sécurité sociale et de l'assurance chômage*) pour un montant de **84.323 €** (*dont 71.628 € en principal et 12.695 € de pénalités*)

Sous cette réserve, nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur les points suivants de l'annexe comptable relatifs :

- au respect de l'engagement du 30 juin 2013 de Mme Laurence LAPORTE-DARCOURT co-présidente du CAVIGAL Nice Basket 06 de verser sous forme de dons la somme de 164.000 €.
- au respect de l'engagement du 30 juin 2013 de S.N.E de verser sous forme de dons la somme de 1.000 €.
- au respect de l'engagement du 30 juin 2013 de CLIM GESTION de verser sous forme de dons la somme de 2.000 €.
- au respect de l'engagement du 30 juin 2013 de Mr LAPORTE de verser sous forme de dons la somme de 35.000 €.
- au respect de l'engagement du 30 juin 2013 de la Banque Populaire de la Cote d'Azur de verser sous forme de dons la somme de 4.500 €.

er

II. JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions de l'article L.823-9 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations auxquelles nous avons procédé ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de notre opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

III. VERIFICATIONS ET INFORMATIONS SPECIFIQUES

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observations à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de la trésorière et dans les documents adressés aux membres de l'association sur la situation financière et les comptes annuels.

Le Commissaire aux Comptes

Christophe RIBES

Le 21 novembre 2013

Christophe RIBES
EXPERT-COMPTABLE
COMMISSAIRE AUX COMPTES
23, Rue de St Catherine
06045 NICE CEDEX 1
Tél: 04 93 96 17 87 Fax 04 93 97 35 68